

## ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางงานก่อสร้าง

### เทศบาลตำบลเวียงพร้าว

๑. ชื่อโครงการ โครงการปรับปรุงถนน ค.ส.ล. โดยการเสริมผิวทางแอสฟัลท์คอนกรีต ขนาดพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๒,๒๕๐ ตารางเมตร หน้า ๐.๐๕ เมตร บริเวณถนนสายบ้านป่าเลี้ยว – บ้านขามลุ่ม บ้านป่าเลี้ยว หมู่ที่ ๓ ตำบลเวียง อำเภอพร้าว จังหวัดเชียงใหม่ ตามแบบแปลนเทศบาลตำบลเวียงพร้าว

๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง เทศบาลตำบลเวียงพร้าว

๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ราคางบประมาณ ๙๔๘,๓๐๐.- บาท  
(เก้าแสนแปดหมื่นแปดพันสามร้อยบาทถ้วน)

๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป) ก่อสร้างทาง สะพานและท่อเหลี่ยม

- ๔.๑ งานผิวทาง
- ๔.๒ งานแอสฟัลท์แตกโคต
- ๔.๓ งานแอสฟัลท์คอนกรีต
- ๔.๔ งานตีเส้นจราจร
- ๔.๕ งานปูแผ่นใยสังเคราะห์
- ๔.๖ งานฝาบ่อพัก

๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๕ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๕ ราคากลาง ๙๙๑,๑๖๑.๐๙ บาท  
(เก้าแสนเก้าหมื่นหนึ่งพันหนึ่งร้อยหกสิบเอ็ดบาทสตางค์)

๖. บัญชีประมาณการราคากลาง

- ๖.๑ ตามสรุปประมาณราคา
- ๖.๒ แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน ท่อเหลี่ยม
- ๖.๓ รายการประมาณราคางานต้นทุน (ราคาต่อหน่วย)
- ๖.๔ ราคามาตรฐานเครื่องหมายจราจรบนผิวทาง
- ๖.๕ แบบแปลนเทศบาลตำบลเวียงพร้าว

๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

|                    |        |                    |               |
|--------------------|--------|--------------------|---------------|
| ๗.๑ นายเมธี        | ทักษิณ | หัวหน้าฝ่ายการโยธา | ประธานกรรมการ |
| ๗.๒ นายสุรชัย      | อุทัย  | วิศวกรโยธาชำนาญการ | กรรมการ       |
| ๗.๓ นายอนุชารินทร์ | สมกอง  | ผู้ช่วยนายช่างโยธา | กรรมการ       |



สำนักงานเทศบาลตำบลเวียงพราวด์.

โครงการปรับปรุงถนน ค.ส.ล. โดยการเสริมผิวทางแอสฟัลท์คอนกรีต

พื้นที่ไม่น้อยกว่า 2,250.00 ตารางเมตร หนา 0.05 เมตร

บริเวณถนนสายบ้านป่าเลี้ยว - บ้านขามส้ม

บ้านป่าเลี้ยว หมู่ที่ 3 ตำบลเวียง อำเภอพราวด์ จังหวัดเชียงใหม่

## สรุปประมาณราคา

วันที่สำรวจ

วันที่ประมาณราคา 25 กุมภาพันธ์ 2565

ประเภทงาน งานทาง

ชื่อโครงการ โครงการปรับปรุงถนน ค.ส.ล. โดยการเสริมผิวทางแอสฟัลท์คอนกรีต พื้นที่ไม่น้อยกว่า 2,250.00 ตร.ม. ทน 0.05 เมตร

บริเวณถนนสายบ้านป่าเลี้ยว - บ้านขามส้ม บ้านขามส้ม หมู่ที่ 2 ตำบลเวียง อำเภอพร้าว จังหวัดเชียงใหม่

สถานที่ก่อสร้าง บ้านป่าเลี้ยว หมู่ที่ 3 ตำบลเวียง อำเภอพร้าว จังหวัดเชียงใหม่

ส่วนราชการ เทศบาลตำบลเวียงพร้าว อำเภอพร้าว จังหวัดเชียงใหม่

แบบสรุปปริมาณงาน ตามแบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพานและท่อลอดเหลี่ยม จำนวน 1 แผ่น

| ที่  | รายการ                            | รวมค่างานก่อสร้าง | หมายเหตุ                                                         |
|------|-----------------------------------|-------------------|------------------------------------------------------------------|
| 1    | ค่างานต้นทุนงานทาง                | 991,161.09        | - Factor F ประเภทงานก่อสร้างทาง 1.3607 (เฉพาะค่าอำนาจการ)        |
| 2    | ค่างานต้นทุนงานสะพานและท่อเหลี่ยม |                   | - Factor F ประเภทงานสะพานและท่อเหลี่ยม 1.2764 (เฉพาะค่าอำนาจการ) |
|      |                                   |                   | - เงินล่วงหน้าจ่าย 0.0%                                          |
|      |                                   |                   | - ดอกเบี้ยเงินกู้ (MLR) 5.0%                                     |
|      |                                   |                   | - ภาษีมูลค่าเพิ่ม ( VAT ) 7.0%                                   |
|      |                                   |                   | - พื้นที่ปกติ ราคามัมนันติเซล 29.50 บาท                          |
| สรุป | รวมเป็นราคาค่าก่อสร้าง            | 991,161.09        | (เก้าแสนเก้าหมื่นหนึ่งพันหนึ่งร้อยหกสิบเอ็ดบาทเก้าสตางค์)        |
|      | คิดเป็นราคากลาง                   | 991,161.09        | (เก้าแสนเก้าหมื่นหนึ่งพันหนึ่งร้อยหกสิบเอ็ดบาทเก้าสตางค์)        |

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

( นายเมธี ทักษิณ )

หัวหน้าฝ่ายการโยธา รักษาการแทน

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....กรรมการ

( นายสุรัชย์ อุลัย )

วิศวกรโยธาชำนาญการ

(ลงชื่อ).....กรรมการ

( นายอนุชาวินทร์ สมกอง )

ผู้ช่วยนายช่างโยธา

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน ท่อเหลี่ยม

หน่วยงานเจ้าของโครงการ เทศบาลตำบลเวียงพราวด์ ตำบลเวียง อำเภอพราวด์ จังหวัดเชียงใหม่

ชื่อโครงการ โครงการปรับปรุงถนน ค.ส.ล. โดยการเสริมผิวทางแอสฟัลท์คอนกรีต พื้นที่ไม่น้อยกว่า 2,250.00 ตร.ม. หน้า 0.05 เมตร

บริเวณถนนสายบ้านป่าเลี้ยว - บ้านขามส้ม หมู่ที่ 3 ตำบลเวียง อำเภอพราวด์ จังหวัดเชียงใหม่

สถานที่ก่อสร้าง บ้านป่าเลี้ยว หมู่ที่ 3 ตำบลเวียง อำเภอพราวด์ จังหวัดเชียงใหม่

วันที่ประมาณการ 25 กุมภาพันธ์ 2565

แบบเลขที่ 1/2565

| ลำดับ | รายการ                                                        | หน่วย | ปริมาณ   | ราคาต่อหน่วย | ราคาทุน    | Factor F | รวมราคาต่อหน่วย x F | ราคากลาง   |
|-------|---------------------------------------------------------------|-------|----------|--------------|------------|----------|---------------------|------------|
| 1     | งานผิวทาง ( SURFACE COURSES )                                 |       |          |              |            |          |                     |            |
|       | 1.1 งานไพรม์โค้ด และ แทคโค้ด ( PRIME COAT & TACK COAT )       |       |          |              |            |          |                     |            |
|       | 1.1.1. งานลาดแอสฟัลท์แทคโค้ด                                  | ตร.ม. | 2,250.00 | 14.00        | 31,500.00  | 1.3607   | 19.05               | 42,862.05  |
|       | 1.2 งานแอสฟัลท์คอนกรีต ( ASPHALT CONCRETE )                   |       |          |              |            |          |                     |            |
|       | 1.2.1. งานชั้นผิวทางแอสฟัลท์คอนกรีต หน้า 5 ซม.                | ตร.ม. | 2,250.00 | 264.00       | 594,000.00 | 1.3607   | 359.22              | 808,255.80 |
| 2     | งานเบ็ดเตล็ด ( MISCELLANEOUS )                                |       |          |              |            |          |                     |            |
|       | 2.1 งานตีเส้นจราจร ( MARKINGS )                               |       |          |              |            |          |                     |            |
|       | 2.1.1. เส้นจราจรชนิด THERMOPLASTIC PAINT ( สีเหลือง & สีขาว ) | ตร.ม. | 96.00    | 300.00       | 28,800.00  | 1.3607   | 408.21              | 39,188.16  |
|       | 2.2 งานปูแผ่นใยสังเคราะห์ (Geotextile)                        |       |          |              |            |          |                     |            |
|       | 2.2.1. ปูแผ่นผ้าใยสังเคราะห์ (150 กรัม/ตร.ม.)                 | ตร.ม. | 2,000.00 | 28.00        | 56,000.00  | 1.3607   | 38.10               | 76,199.20  |
|       | 2.3 งานผ้าบ่อพัก                                              |       |          |              |            |          |                     |            |
|       | 2.3.1. ยกเสริมปากบ่อพัก                                       | บ่อ   | 9.00     | 800.00       | 7,200.00   | 1.3607   | 1,088.56            | 9,797.04   |
|       | 2.4 งานผัดตะแกรงเหล็ก                                         |       |          |              |            |          |                     |            |
|       | 2.4.1 ผัดตะแกรงเหล็กแบบ FB ขนาด 75x9 มม.                      | ผา    | 2.00     | 5,460.00     | 10,920.00  | 1.3607   | 7,429.42            | 14,858.84  |
|       |                                                               |       |          |              |            |          |                     |            |
|       |                                                               |       |          |              |            |          |                     |            |
|       |                                                               |       |          |              |            |          |                     |            |
|       |                                                               |       |          |              | 728,420.00 |          | TOTAL               | 991,161.09 |
|       |                                                               |       |          |              |            |          | ราคากลาง            | 991,161.09 |

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง

= 728,420.00

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม

=

ผลรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดและค่าใช้จ่ายอื่นๆ

=

ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง

= 1.3607

ค่า Factor F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม

=

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายเมธี ทักนิม)

หัวหน้าฝ่ายการโยธา รักษาการแทน

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายสุรัชย์ อุทัย)

วิศวกรโยธาชำนาญการ

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายอนุชารินทร์ สมกอง)

ผู้ช่วยนายช่างโยธา